
 

 
                                         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. PIRANDELLO” 

           Via Salandra, 22 61122 Pesaro  -  Tel. 0721 1560026 
             Codice Fiscale: 80006610416 – C.M. PSIC81700R 

                 e-mail: psic81700r@istruzione.it  -  PEC: psic81700r@pec.istruzione.it 
       sito web: www.icsluigipirandellopesaro.edu.it 

  _______________________________________________________________________________________ 
 

Pesaro, 10/05/2022 
All’albo on line 

 
 
Oggetto: Determina a contrarre per affidamento diretto fornitura targhe – Progetto PON Apprendimento e 
Socialità – PON realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione 
e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19, programma operativo nazionale 
“PON per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 finanziato con FSE E FDR Asse I –
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1A e 10.2.2A, Avviso n. 9707 del 27/04/2021 - 
Sottoazione 10.2.2A FSEPON-MA-2021-29, titolo “E…State insieme”. 
CIG:  Z9C3655891                                                                                                                         CUP:  D73D21002880006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio1924 n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8/3/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/3/1997, n.59; 
VISTA la legge 15/3/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
Regioni ed Enti Locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 
VISTO il D. Lgs. 30/3/2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii.; 
VISTO il D.I. n. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTI i seguenti regolamenti UE n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento UE n. 1301/2013 relativo al fondo Europeo di Sviluppo (FESR) e il regolamento UE n. 
1304/2013 relativo al fondo sociale europeo; 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale – 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17/12/2014 della Commissione Europea; 
VISTO L’art. 36 del Dlgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” 
VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in vigore 
dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche nelle 
acquisizioni di beni e servizi; 
VISTO il DL 77/2021 art. 51 c.1 che dispone, tra l’altro, la proroga DEL Decreto “Sblocca cantieri” al 31/06/2023; 
VISTE la delibera del Collegio dei Docenti n. 23 del 24/05/2021  e la delibera del Consiglio di Istituto n. 51 del 
30/06/2021 di adesione al progetto PONFSE in oggetto; 
VISTA la candidatura N. 1049696 presentata dall’Istituto scolastico “ICS LUIGI PIRANDELLO”; 
VISTA la Nota Prot. AOODGEFID17662 del 7/06/2021, con cui è stata disposta l’autorizzazione del progetto PON 
in oggetto per un finanziamento complessivo di € 55.902,00 suddiviso in azione 10.1.1A - FSEPON – MA – 2021-
25 “E…state insieme” per € 15.426,00 e azione 10.2.2A - FSEPON – MA – 2021-29 “Contenti e competenti” per 
€ 40.656,00; 

mailto:psic81700r@istruzione.it
mailto:psic81700r@pec.istruzione.it
http://www.icsluigipirandellopesaro.edu.it/




 

 
                                         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “L. PIRANDELLO” 

           Via Salandra, 22 61122 Pesaro  -  Tel. 0721 1560026 
             Codice Fiscale: 80006610416 – C.M. PSIC81700R 

                 e-mail: psic81700r@istruzione.it  -  PEC: psic81700r@pec.istruzione.it 
       sito web: www.icsluigipirandellopesaro.edu.it 

  _______________________________________________________________________________________ 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 20/01/2022 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 
finanziario 2022; 
VISTO il decreto dirigenziale prot. 4758 del 25/06/2021 di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la 
realizzazione del progetto “E…state Insieme”; 
CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attive per tali tipologie, eterogenee e di modesta entità:  
DATO ATTO della necessità di affidare l’incarico per la fornitura di materiale informativo ((targa con distanziali) 
del progetto “E…state insieme”; 
CONSIDERATO che l’indagine sul MEPA relativa alla fornitura che si intende acquisire ha consentito di individuare 
la Ditta CASA EDITRICE LEARDINO GUERRINI SRL con sede a Macerata Feltria (PU) che espone un prezzo congruo 
al mercato quale aggiudicataria; 
 

DETERMINA 
 
l’avvio della procedura di affidamento diretto con la ditta CASA EDITRICE LEARDINO GUERRINI SRL – Zona 
artigianale Loc. Prato 1/R di Macerata Feltria (PU) per la fornitura del seguente materiale pubblicitario: 
 

• n. 1 targa pubblicitaria da esterno in plexiglass di dimensioni 30x40 cm. € 67,10 iva inclusa 
• n. 1 kit di 4 distanziali completi di viti e fischer per il montaggio della targa € 14,64 iva inclusa 

 
per un importo complessivo pari ad €  81,74 IVA inclusa. 
 
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto P02/J che presenta un’adeguata e 
sufficiente disponibilità finanziaria. 
 
Ai sensi dell’art.31 del Dlgs 50/2016 e dell’art. 5 L. 241/1990, Responsabile del Procedimento è il Dirigente 
Scolastico dell’Istituto Comprensivo L. Pirandello Prof.ssa Lucia Maria Soccorsa Bumma. 
La presente determina è pubblicata all’albo dell’Istituto. 
 

              Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Lucia Maria Soccorsa Bumma 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico  
D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme  
collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

mailto:psic81700r@istruzione.it
mailto:psic81700r@pec.istruzione.it
http://www.icsluigipirandellopesaro.edu.it/

		2022-05-10T13:09:07+0200
	LUCIA MARIA SOCCORSA BUMMA




